[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  03.08.2023       № 1153
	г.Невельск

	О проведении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»               от 16.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 41-43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Собрания Невельского городского округа «Об утверждении Положения «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального образования «Невельский городской округ» от 24.07.2018 № 508 (в ред. от 24.05.2022 № 332), Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденными решением Собрания Невельского городского округа от 21.12.2010 № 118 (в ред. от 10.09.2013 № 499, от 24.02.2016 № 207,              от 23.08.2016 № 265, от 20.12.2018 № 556, от 22.12.2020 № 184, от 185.04.2021 № 213, от 26.07.2022 № 349, от 15.05.2023 № 451), руководствуясь статьями 9, 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа (прилагается).
3. Утвердить порядок направления предложений и замечаний в организационный комитет по организации и проведению общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа (прилагается).
4. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа (прилагается).
5. Организационному комитету обеспечить проведение экспозиции, демонстрационных материалов по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа.
6. Оповещение о проведении общественных обсуждений (прилагается), в срок не позднее семи дней после утверждения настоящего постановления, опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
7. Настоящее разместить на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Бетина С.В., начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа Гончарова Д.А.

Мэр Невельского городского округа			                            А.В. Шабельник

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 03.08.2023 № 1153

Состав организационного комитета
по организации и проведению общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений
в с.Шебунино Невельского городского округа

	Бетин Сергей Владимирович
	Вице-мэр Невельского городского округа – председатель организационного комитета

	Кутько Оксана Валерьевна
	Референт ОКС и ЖКХ администрации Невельского городского округа

	Гончаров Дмитрий Александрович
	Начальник ОКС и ЖКХ администрации Невельского городского округа

	Очигова Ирина Александровна
	Исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Невельского городского округа

	Алферьева Антонина Александровна
	Ведущий специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации Невельского городского округа

УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации
Невельского городского округа
от 03.08.2023 № 1153

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ В ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ГРАНИЦАХ ОБЪЕКТА: СТРОИТЕЛЬСТВО КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ОЧИСТНЫХ СООРУЖЕНИЙ
[bookmark: _GoBack]В С.ШЕБУНИНО НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. В период общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
1. посредством официального сайта (в случае проведения общественных обсуждений);
1. в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
1. в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;
1. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
1. Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
1. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства или помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
1. Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
1. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с настоящим порядком, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений, за исключением случая, установленных настоящим порядком.
1. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с настоящим порядком, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 03.08.2023 № 1153

Оповещение о начале общественных обсуждений
по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений
в с.Шебунино Невельского городского округа
В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 03.08.2023 № 1153 «О проведении общественных обсуждений по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах объекта: Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа»
К постановлению прилагаются:
- проект планировки и межевания территории Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа. Том 1. Основная часть проекта планировки;
- проект планировки и межевания территории Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа. Том 2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории;
- проект планировки и межевания территории Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа. Том 3. Основная часть проекта межевания территории;
- проект планировки и межевания территории Строительство канализационных очистных сооружений в с.Шебунино Невельского городского округа.  Том 4. Материалы по обоснованию проекта межевания территории.
Организатор общественных обсуждений Администрация Невельского городского округа.
Общественные обсуждения проводятся с «07» августа 2023  года по «21» августа 2023  года на официальном сайте по адресу:  https://nevelysk.sakhalin.gov.ru/.
Экспозиция проекта проходит: в здании администрации Невельского городского округа по адресу: г. Невельск, ул. Ленина, 15, каб. 213 с 09:00 по 16:00 в будние дни недели.
Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Невельского городского округа по адресу: г. Невельск, ул. Ленина, 15, каб. 213, с 09:00 часов по 16:00 часов в будние дни недели.
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с «07» августа 2023 года по «21» августа 2023 года в будние дни с 09:00  часов по 16:00 часов в здании по адресу: г. Невельск, ул. Ленина, 15, каб. 213, также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: https://nevelysk.sakhalin.gov.ru/zkh/index.php.

image1.jpeg